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Shogeria : "DELIA ENERGJI " sh.p.k, TIRANE

Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurira
b Aktivet monetare 338 606
P Investime 0 0
1 N& liuf prondsie té njgsive aekonomike brenda grupit 0
2 Aksionel e vela 8]
3 Te fjera Fnanciare 0
P Té drejta tié arkétueshme 7,748,807 7,746,807
1 Nga aktiviteli i shirytézimic - -
2 Nga njésté ekonomike brenda grupd 1] 0
3 Nga njésité skonomike ku ka interesa pjesémarmése - &
4 T&tjera 7,748,807 7,746,807
5 Kaptal i nénshkruar i papaguar 0 0
P inventarit [i] 0
1 Lé&nds e paré dhe materisie t& konsumueshme - -
2 Prodhime ne proces dhe giysémprodukte 0 0
3 Produkle té galshme -
4  Mallra - -
5 Altive Biologike (Gjé & gjalié né mitjs & majmén) 0 0
68 AAGJM té mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagime pér invenlar 0 0
P Shpenzime t& shiyra 47,970,907 46,908,623
P Té arkiitueshme nga 1 ardhurat e konstatuara 0 [i]
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 55,720,052 54,656,036
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 1] 0
1 Tiluj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj 16 huadhénies né njésté ekonomike brenda grupd 0 0
3 Tiluj pronésie né njésié ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 0 1)
4 Tiuji6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése -
5 Tiluj t& tjers té mbajlur si aktive afsigiata 0 0
6 Tty t8 tierd té huadhénies 0 0
P> Aktivet materiale o 1]
1 Toka dhe ndériesa - =
2 Impisnte dhe malkiner
3 Té tjera instalme dhe pajisje -
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces ] 0
P Ativet bloloﬂ_lke 0 0
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione patenta ligenca marka tregtare té drejta dhe akfive té ngjashme
2 Emri Miré
3 Pampagi'ne pér AAIM
P Aktive tatimore t8 shtyra - -
P Kapitali | nénshkruar i papaguar 0 1]
(] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 0 0
AKTIVE TOTALE 54,656,036




Shogeria : "DELIA ENERGJI " sh.p.k, TIRANE

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 55,620,052 54,556,036
1 Tiuit e huamanjes
2 Detynme ndaj institucioneve t& krediseé 8,579,567 8,257 767
3 Arké&lime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 45,924,212 45,924,212
5 Déftesa (8 paguesiime
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupil
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjes&marrése
8 Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurnimeve shogérore/shéndetsore 107173 364,057
9 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore 9,100 9,100
b Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura t& shtyra - =
P Provizione (1] 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 55,620,052 54,556,036
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Tiujt e huamarres 1] 0
2 Detyrime ndaj instifucioneve (8 kredisé 1] 0
3 Arkétimef né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfryt&zimit 0 0
5 Deéftesa leé pagueshme 0 4]
6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7_T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
B TE tjera M€ pagueshme 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té fiera
P Detyrime tatimore té shtyra 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 55,620,052 54,556,036
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i N&nshkruar 100,000 100,000
= Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P Rezerva riviergsimi 0 0
P Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva ligiore E =
2 Rezerva statutore 0 0
3 Rezerva € ljera 0 0
Pp= Fitimi i pashpérndaré - -
P Fitim / Humbja e Vitit - -
Totali i Kapitalit 100,000 100,000

TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT




Shogeria | "DELIA ENERGJI ~ sh.pk. TIRANE

Fasgyra & Performances
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2 T& fjera shpenzime

> _|Shpenzime te personelit

1_Poga dhe shpérbima _

2 Shpenzime I8 sigunmeve shogémme/shéndsisors (paraglur veEmas

nga shpanzimal pdr pensionet)
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Shogeria : "DELIA ENERGJI " sh.p.k, TIRANE

p— - 1 d=T » 2 . [ H .
rasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekie)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur né) aktivitetin e shirytézimit

Fifim / Humbjfa e witit

Rregulimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomoneiare

S ot par falimin mbi TETn ;

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvierésimi i aktiveve afalgiala maleriale

Fluksi | mjefeve monetare i périshiré né akfivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivef dhe detyrimet e shfrytézimit-

Réniefimifje) né t8 drejiat e arkétueshme dhe 8 tiera

-1,084 254

-3,278,380

RénieAmitje) né inventars

0

Riitjes{rénie) né detyrimet e pagueshme

1,064,018

3,277,957

Rrritje/{rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytazimit

-423

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur né) aktivitetin e investimit

0

Fara neto fé pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto 18 arkéiuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akfiveve afatgiata materiale

Arkétime nga shitja e akfiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerfen e invesfimeve (& tjera

Arkéfime nga shilja e investimeve 1€ fiera

Dividenté (& arkétuar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur n#) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emelimi i aksioneve 18 pérdorura si kolaleral

Hua 8 ark&tuara

Pagesa e kosfove (& transaksionit g& fidhen me kredité dhe huaté

Ribiere e aksioneve 18 veta

Pagesa e aksioneve 1€ pérdorura si kolateral

FPagesa e huave

Pagesé e defyrimeve & girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé {8 paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur n&) aktivitetin e financimit

clolglo|lo|lo|ojlo|o|o|o

clojlojg|o|o|lo|lo|lo(a|o

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalent® té mjeteve moneta

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve t8 kursit t& kémbimit {6 mjeteve monelare

|Mjete monetare dhe ekuivalente &8 mjeteve monetare mé 31 dhjetor
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Shogeria : "DELIA ENERGJI " sh.p.k, TIRANE
Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet

_ Aktivet te tisra
Gjendjot dhe levizjet Toka Ndertesa mﬁ;"" afatgjta Totall
| i ; . g
A |Koslo & AAM-ve me 01.01 2018 - - (1] o 0
Shiz=sat - - 1] 1} 0
Pakesimel = 0 o 0
Kosto e AAM-ve 31 122016 - = =
I B8 |Amorizimi AAM-ve 01.01.2016 = [ o ]
" Amartizimi ushtrima - 0 [i] ]
Amortizimi per daliet e AAM-ve - 0 0 0
Amartizimi | AAM-ve 31.12.2016 % = C =
0
G |Zhvieresimi AAM-ve 01.01 2016 a . o 0 D
Shissat i E ] 0 0
Pakesimet - - 0 0 0|
Zheresimi AAM-ve 31 12.2015 - . - .
D |Viera neloe AAM-ve 01.01.2018 1]
|Viera neto e AAM-va 31.12.2016 0! 0




Sheqeria : "DELIA ENERGJI " sh.pk, TIRANE
Numri mesatar | punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

ministrator, menaxher 1 111745 | 18217 1 1,200 195.1

Specialist me arsim universitar

eknike

Puntor

Shuma 1! 1117.45 182 17 1 195.1
gﬂ'lﬂ

o <
3
T



Shogeria : "DELIA ENERGJI " sh.p.k, TIRANE

Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2016

z Giandis
Nr Emertimi Njesla Crim 31.12.2098
| |NDERTESA
Il |MKINERI E PAISJE
il |MJETE TRANSFORTI
PAISJE ZYRE E INFORMATIKE

e

Tl F————— %




Shogeria : "DELIA ENERGJI " sh.p.k, TIRANE

GEJNDJA E MATERIALEVE + PRODUKTE TE GATESHME me 31.12.2016

EMERTIMI

NIESIA

SASI

ctMIM

SHUMA llog.311

SHUMA llog.342




Shogeria : "DELIA ENERGJI " sh.p.k, TIRANE
Klientet me 31.12.2016

Nr

PERSHKIMI

KREDI




Shogeria : "DELIA ENERGJI " sh.p.k, TIRANE
GIENDJA E FURNITOREVE me 31.12.2016

Nr PERSHKRIMLBI DEBI KREDI SHUMA
1
2

SIGAL UNIQA GROUP AUSTRIA sh.a Tirane 13,500 13,500
IS SRR 301




INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME
MBI
MBYLLJEN E VEPRIMTARISE EKONOMIKE TE VITIT 2016

Shogeria "DELIA ENERGJI?, me Seli ne Rrupa”Ramazan Demmeri”"Nd.24, H2, Tirane, eshte
rregjistruar prane QKR-se ne Shqiperi. ne daten 08.09.2009. Forma ligjore e shogeris eshte: sh.p.k.
(shogeri me pergjegjesi te kufizuar).

Vlera e kapitalit te shogerise eshte 100.000 leke.

Veprnimtana kryesore tregtare, eshie Ndertim, Operim, dhe Transferimin e Hidrocentraleve
“Thane” Dhe “Mollas” tek Autoriteti Kontraktues, Ndertimi, venia ne pune dhe Shitja e
Energjise Elektrike.......

Pasqyrat financiare jan& pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare™ si dhe Standartet Kombétare t& Kontabilitetit Nr.2. Ato paragiten ne monedhen vendase,
Leké Shqgiptar (leké&).

Ne paragitjen e pasqyrave financiare te vitit 2016 eshte zbatuar formati i SKK-2 e permiresuar.

Ne mbyllje te vitit ushtrimor 2016 AKTIVET dhe PASIVET jane = 55,720,052 leke ., sipas
Pasqyrave bashkalidhur.
AKTIVET

a-Mjetet Monetare.

Gjendjet e mjetet monetare, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2016 te vleresuara me kurset e kembimit
eshte 337.85 leke.
Ne Banke = 337.85leke (me analize per cdo banke dhe sipas valutave, sipas pasqyres bashkalidhur)

b-Kerkesat ¢ arketueshme

Vlera totale eshie 7,748,807 leke

-Kerkesa te tjera te arketueshme (llog.4453) jane 7,748,807 leke per shumen e TVSH-se se rimbursueshme ne
31.12.2016.

Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra
-Kerkesa te tjera te arketueshme per “Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra™ (flog.486) janc 47,970,907 leke
per te gjitha shpenzimet nga viti 2009 deri me 31.12.2016 te pasqyruara si shpenzime te periudhave te
ardheshme dhe do le sistemohen kur te perfundoj se ndertuari objekti, si vijon:

Shpen/ Ardh. | witi 2008 | witi 2000 with 210 vitl 2002 viti 2013 witi 2100 viti 2005 viti 2008 Shuma
Pagat 301870 |  SEOO00 |  9R0000 | 9GO.OO0 |  9RO.000 | 860000 | tzoogon | M7ASS | g48275
Sigurime 42054 | 160320 | 160320 60320 | (603?20 | O3 | wmsoe0 | 1865 | )\ 2on7s
Taksaverdore | 19333 | BBAD | 1420 BED|  1gmn 18120 gro | 63000 | pgps3
Punime ) 20. 732760 36,733,260
Dieta B3630 53,630
Komisione 2080

bankare 3031 1942 2300 2400 IB.733
letiors=fjobs | 4000 | 000D |  sooo | m3s4m | U633 | 1555667 |  '0O0 | 345 pm2
Shuma B67207 | LISRAAD | LIS34AD | 3ITRTIS | USO7HD | 1052373 | 2OM247 | 1376880 | 43m78m
TE ARDHURA L I3 3| 80861 0 n| 38356 005
NETD 367108 | LIS46IB | LI53327 | 33778770 341130 | 1152373 | 297247 | 1062784 | 47970.907

PASIVET
a-Detyrime 1€ pagueshme
Vlera totale eshte 55,620,052 leke
-T¢ pagueshme ndaj furnitoréve (llog. 401) pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerje ¢
pa likujduara ne fund te ushtrimit prej 45,924,212 leke, e analizuar per cdo furnitor sigipasy

herbime dhe te




-Té pagueshme ndaj punonjesve (llog. 421) eshie 80,000 leke, qe pasqyron pagen neto te papaguar per muajin
Dhjetor 2016.

-Detyrimet tatimore (sig.shogerore +TAP) (llog.431,442) jane 36273 lek te cilat u perkasin detyrimeve te
muajit Dhjetor 2016 per t'u dherdhur ne vitin pasardhes 2017 (detyrimi per sig.shog. eshte 27,173 leke, per
TAP eshie 9,100 leke)

-Huara te tjera (llog.4612) jane 9,579,567 leke per shumen e huas te marre nga Shogeria DELIA GROUP shpk
Tirane, si Ortak i vetem, i kesaj Shogerie.

b-Kapitali (llog.101) eshie 100,000 leke i marre nga Shogeria DELIA GROUP shpk Tirane, si Ortak i
vetem, i kesaj Shogerie.

Ne mbyllje te vitit ushirimor 2016 AKTIVET dhe PASIVET jane te barabarta.

ZERAVE E TE ARDHURAVE TE REALIZUARA DHE SHPENZIMEVE TE KRYERA.

a-Te Ardhura e realizuara gjate vitit 2016, (klasa 7) jane 313,396 leke per Paga te deklaruara ne tatime per
vitin 2016 dhe me pare, e nuk do te paguhen ne vijimesi nepermjet bankes.

Te gjitha Shpenzimet e kryera per vitin 2016 per Pagat, Sigurimet, faksa vendore , komisione banke, e tjera
nuk jane pasqyruar ne klasa 6. por jane kaluar ne logarine 486 si shpenzime te periudhave te
ardheshme prej 1,375,680 leke.

Shuma Shpenzimet /,375,680 leke - Te Ardhurat 313,396 leke=1,062,254 leke jane mbyllur ne fund te
vitit me Uogarin 486 “Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra”™.

Pagat ¢ punersonelit dhe sigurimet shogerore jane sipas Pasqyres bashkalidhur.

| | Ushtrimi 2016 (000 lek
: Kﬂtﬁgﬁ“ﬂ Numer | P | %urime
o= mesatari | _aga | punedhenesi
| Administrator, menaxher 1 1,117.45 182 17
| Specialist me arsim universitar 0 0 . 0
' Teknike o 0 . 0
Puntor 0 0 0
_ Shuma 1 1,117.45 | 182.17
REZULTATI 1 USHTRIMIT.

Te gjitha Shpenzimet e kryera per vitin 2016 per Pagat, Sigurimet, taksa vendore , komisione banke, ¢ tiera,
si edhe te Ardhurat nga paga ¢ deklaruar dhe e papaguar nepermjet Bankes, nuk kane kaluar ne Rezultatin
Ushtrimor, por jane kaluar ne logarine 486 si shpenzime te periudhave te ardheshme prej 1,062,284
leke.

Pasqyrat financiare janc plotesuar sipas Formateve te miratuara dhe raportuar elektronikisht
ne sistemin tatimor.

Dt.15.03.2017
FIRMA
HARTUES] ORTAKU “DELIA GROUP” shpk ADMINISTRATORI
KRISTAQ,LACI iktor DELIA " _czafdren SALIU




